.»' ̂ /

Câmara Municipàl de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Horário: X Q horas
Rubrica:

PROTOCOLO N°

R===b,d-em:^,_íia_-SDd INDICAÇÃON» MO /2023

FIs

excelentíssimo senhor presidente da câmara

MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador José Luiz da Silva, da Câmara Municipal de Nova Venécia - ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhes confere no inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação
Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Willer da Silva Fagundes, que providencie a
construção de uma faixa elevada ou um redutor de velocidade na Rua Cézar Cunha
travessa Rua Brasileiro, e demais ruas que fazem travessa, todas localizadas no
bairro Rúbia no Municipio de Nova Venécia/ES.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento da demanda de veículos pequenos e principalmente tráfego de ônibus
que utilizam a rua Cézar Cunha, Travessa rua Brasileiro e como acesso ao bain'o Rúbia,
venho pedir a instalação de faixas elevadas ou até mesmo redatores de velocidade pois são
ruas com intenso tráfego de ônibus onde o fluxo de pessoas é intenso, não havendo
qualquer sinalização para dar suporte as pessoas que freqüentam esses locais.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, eni 26 de setembro de
2023: 69° de Emancipação Política; 17° Legislatura.

José Lui:

Vereador

ilva (PDT)

Ao DEL para Incluir no Expediente da próxima Sessdo
Plenária Ordinária.

Em âl

Iwldente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \1
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-05 '-O -http://www.cmnv.es.aov.br - cmnviaicmnv.es.qov.br